

**Acoperirea cu pavaj a aunei
suprafete din iesirea laterala a
blocului "C" al IP Liceul
Teoretic "Alexandru cel Bun" or.
Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 385 599 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,140	513,36 510,29	71,87 71,44
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	200,000	8,65 8,65	1 729,80 1 729,80
		<i>Total</i>	lei			1 801,67
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 801,67 1 801,24
		2. Amenajarea				
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,500	616,38 616,38	308,19 308,19
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu asternere manuala grosime strat 10cm	m3	20,000	637,11 57,08	12 742,27 1 141,67
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	11,000	700,41 46,13	7 704,48 507,41
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	844,000	213,03	179 801,29

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat)			34,37	29 004,37
7	DE17A	Pavaj-grila, ecologic, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (ciment=0)	m2	110,000	191,18 34,37	21 030,12 3 780,19
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	265,000	195,67 34,02	51 851,79 9 015,15
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,200	1 340,80 328,65	268,16 65,73
		<i>Total</i>	lei			273 706,30
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				273 706,30 43 822,71

		Total	lei	275 507
		Asigurari sociale	24 %	10 950
		Total		286 457
		Cheltuieli de transport	10 %	22 428
		Cheltuieli directe		308 885
		Cheltuieli de regie	3 %	9 266
		Total		318 151
		Beneficiu de deviz	1 %	3 182
		Total		321 333
		TVA	20 %	64 266
		Total deviz:		385 599
		Inclusiv salariu		45 623

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic Alexandru cel Bun

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Acoperirea cu pavaj a aunei
suprafete din iesirea laterala a
blocului "C" al IP Liceul
Teoretic "Alexandru cel Bun" or.
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 385 599 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,928	57,66	111,17
2.	7129020012800	Pavator	h-om	678,911	57,66	39 146,02
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,895	57,66	5 471,65
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,451	57,66	26,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,073	57,66	869,11
		Total manopera				45 623

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,122	325,00	364,65
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	13,970	325,00	4 540,25
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,000	325,00	7 475,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,139	325,00	45,18
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,120	285,00	604,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,978	285,00	848,72
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,770	285,00	1 359,45
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	40,303	285,00	11 486,35
9.	22661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (vipropresat 50mm)	m2	856,660	142,10	121 731,39
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	773,800	1,67	1 292,25
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	176,000 1 350,400	0,00 1,67	0,00 2 255,17
12.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	56,028	1,67	93,57
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 452,000	0,00	0,00

				6 642,280	1,67	11 092,61
14.	2663102100001	Beton clasa 150	m3	11,925	920,00	10 971,00
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	266,325	112,50	29 961,56
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,080	250,00	4 770,00
17.	32661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj-grila, ecologic)	m2	111,650	137,50	15 351,88
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,750	4,80	13,20
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,652	4,80	7,92
20.	4100126202818	Apa	m3	2,000	4,80	9,60
		Total materiale de construcții				224 275

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,400	450,00	3 780,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,200	80,00	336,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,021	20,00	0,42
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,462	380,00	175,56
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,838	450,00	1 277,10
6.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,120	30,00	3,60
7.	29522700037002	Betonieră de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,065	35,00	2,27
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,050	290,00	14,50
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,275	75,00	20,62
		Total utilaje de construcții				5 609

Total	lei	275 507
Asigurări sociale	24 %	10 950
Total		286 457
Cheltuieli de transport	10 %	22 428
Cheltuieli directe		308 885
Cheltuieli de regie	3 %	9 266
Total		318 151
Beneficiu de deviz	1 %	3 182
Total		321 333
TVA	20 %	64 266

Total deviz:

385 599

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Liceul Teoretic Alexandru cel Bun

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Acoperirea cu pavaj a aunei suprafete din iesirea laterala a blocului "C" al IP Liceul Teoretic "Alexandru cel Bun" or. Rezina

Investitor Liceul Teoretic Alexandru cel Bun

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaie pina la 150 kg/mc	m3			513,36 510,29
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	57,66	152,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	4,80	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			8,65 8,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
		2. Amenajarea				
3	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			616,38 616,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	616,38
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu asternere manuala grosime strat 10cm	m3			637,11 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,80	0,48
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			700,41 46,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	285,00	73,24
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	325,00	33,15
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	325,00	412,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	4,80	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	75,00	1,87
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat)	m2			213,03 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	22661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (vibropresat 50mm)	m2	1,0150	142,10	144,23
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,67	2,67
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,67	13,14
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	285,00	1,43
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	285,00	12,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DE17A	Pavaj-grila, ecologic, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (ciment=0)	m2			191,18 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	0,00	0,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	0,00	0,00
	32661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj-grila, ecologic)	m2	1,0150	137,50	139,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	285,00	1,43
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	285,00	10,83
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
8	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			195,67 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa 150	m3	0,0450	920,00	41,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,67	4,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	285,00	2,28
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	112,50	113,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	4,80	0,03
9	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 340,80 328,65
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,05
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,67	467,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	285,00	215,15
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	325,00	225,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	4,80	1,40
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,35
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	290,00	72,50

APROBAT:

Intocmit

SRL "DELTA FORTA SECURITATE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Liceul Teoretic Alexandru cel Bun

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.